
DOCTOR JAIME ANDRES ACOSTA HOLGUIN EN Cu a A

DE VIGESIMOSN. A7
FIQUITO - ECUADOR” A

    
¿0YSCRIFURA DE/AUMENTODE CAPITALY

RÉFORMA[ADE STATUTOS DE LA COMPAÑÍA

 

CONDUTO ECUADORS.A.

AUMENTA EN: USD 400.000,00

3
7DI: *' COPIAS

EN LA CIUDAD DE QUITO, [DISTRITO METROPOLITANO, CAPITAL DE LA REPUBLICA DEL

ECUADOR, HOY DIA LUNES TREINTA DE MAYO DEL DOS MIL CINCO, ANTE MI DOCTOR JAIME

ANDRES ACOSTA HOLGUIN, NOTARIO VIGESIMO OCTAVO DEL CANTON QUITO, COMPARECE

A LA CELEBRACIÓN DE LA PRESENTE ESCRITURA DE AUMENTO DE CAPITAL Y REFORMA DE

ESTATUTOS LA COMPAÑÍA CONDUTO ECUADOR SOCIEDAD ANÓNIMA, EL SEÑOR INGENIERO

EBERHARD LANGE EN SU CALIDAD DE GERENTE GENERAL Y REPRESENTANTE LEGAL, SEGÚN

DOCUMENTO ADJUNTO. EL COMPARECIENTE ES DE NACIONALIDAD ALEMANA E

. INTELIGENTE EN EL IDIOMA CASTELLANO, DOMICILIADO Y RESIDENTE EN LA CIUDAD DE

QUITO, DE ESTADO CIVIL DIVORCIADO, MAYOR DE EDAD, HÁBIL EN DERECHO PARA

CONTRATAR Y CONTRAER OBLIGACIONES A QUIEN DE CONOCER DOY FE Y ME SOLICITA QUE

ELEVE A ESCRITURA PÚBLICA LA MINUTA QUE ME PRESENTA CUYO TENOR LITERAL QUE A

CONTINUACIÓN SE TRANSCRIBE ES EL SIGUIENTE: SEÑOR NOTARIO: EN SU REGISTRO DE

ESCRITURAS PÚBLICAS, SÍRVASE INCORPORAR UNA QUE CONTENGA EL AUMENTO DE

CAPITAL SOCIAL Y REFORMA DE ESTATUTOS DE CONDUTO ECUADORS.A., AL TENOR DE LAS

SIGUIENTES CLÁUSULAS: PRIMERA: COMPARECIENTE. COMPARECE AL OTORGAMIENTO DE

LA PRESENTE ESCRITURA PÚBLICA EL SEÑOR INGENIERO EBERHARD LAENGE, EN SU CALIDAD

DE GERENTE GENERAL Y REPRESENTANTE LEGAL DE CONDUTO ECUADORS.A., CONFORME LO

ACREDITA CON EL NOMBRAMIENTO DEBIDAMENTE INSCRITO EN EL REGISTRO MERCANTIL

QUE SE AGREGA Y AUTORIZADO PARA EL EFECTO POR LA JUNTA GENERAL DE ACCIONISTAS

CUYA COPIA SE ACOMPAÑA COMO HABILITANTE. EL COMPARECIENTE ES DE NACIONALIDAD

no ' AAAATA



DOCTOR JAIME ANDRES ACOSTA HOLGUIN

NOTARIO VIGESIMO OCTAVO

QUITO -— ECUADOR

. ALEMANAE INTELIGENTE EN EL IDIOMA CASTELLANO, DIVORCIADO, HÁBIL PARA CONTRATAR

Y OBLIGARSE, DOMICILIADO Y RESIDENTE EN LA CIUDAD DE QUITO. SEGUNDA:

ANTECEDENTES. A) CONDUTO ECUADORS.A. SE CONSTITUYÓ MEDIANTE ESCRITURA PÚBLICA

OTORGADA ANTE EL NOTARIO VIGÉSIMO OCTAVO DEL CANTÓN QUITO, DOCTOR JAIME

ANDRÉS ACOSTA HOLGUÍN, EL QUINCE DE FEBRERO DEL DOS MIL UNO, DEBIDAMENTE

INSCRITA EN EL REGISTRO MERCANTIL EL CUATRO DE ABRIL DEL MISMO AÑO; B) MEDIANTE

ESCRITURA PÚBLICA OTORGADA EL VEINTE Y TRES DE JULIO DEL DOS MIL DOS ANTE EL

NOTARIO VIGÉSIMO OCTAVO DEL CANTÓN QUITO E INSCRITA EL DIECINUEVE DE DICIEMBRE

DEL MISMO AÑO, LA COMPAÑÍA AUMENTÓ SU CAPITAL A TRESCIENTOS MIL DÓLARES DE LOS

ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA; C) MEDIANTE ESCRITURA PÚBLICA OTORGADA ANTE EL

NOTARIO VIGÉSIMO OCTAVO DEL CANTÓN QUITO EL CINCO DE JUNIO DEL DOS MIL TRES,

INSCRITA EL QUINCE DE JULIO DEL MISMO AÑO, AUMENTÓ EL CAPITAL A QUINIENTOS MIL

DÓLARESDE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA; D) EL VEINTE Y TRES DE JUNIO DEL DOS MIL

CUATRO, POR ESCRITURA PÚBLICA OTORGADA ANTE EL NOTARIO VIGÉSIMO OCTAVO DEL

CANTÓN QUITOE INSCRITA EL VEINTE DE JULIO DEL MISMO AÑO, LA INCREMENTÓ EL CAPITAL

A SEISCIENTOS MIL DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA Y REFORMÓ

ÍNTEGRAMENTE SUS ESTATUTOS; E) POR ESCRITURA PÚBLICA OTORGADA ANTE EL NOTARIO

VIGÉSIMO OCTAVO DEL CANTÓN QUITO EL SIETE DE OCTUBRE DEL DOS MIL CUATRO E

INSCRITA EL VEINTE Y SEIS DEL MISMO MES Y AÑO, LA COMPAÑÍA AMPLIÓ SU OBJETO SOCIAL;

Y, F) LA JUNTA GENERAL¡ORDINARIA DE ACCIONISTAS REUNIDA EL TREINTA Y UNO DE MARZO”

DEL DOS MIL CINCO, DECIDIÓ AUMENTAR EL CAPITAL SOCIAL DE LA COMPAÑÍA EN

CUATROCIENTOS MIL DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA Y LA

CORRESPONDIENTE REFORMA DEL ESTATUTOS SOCIALES, COMO CONSTA DE LA COPIA

CERTIFICADA DE DICHA ACTA. TERCERA: AUMENTO DE CAPITAL. CON ESTOS

ANTECEDENTES ANTES DETERMINADOS, EL COMPARECIENTE A NOMBRE Y REPRESENTACIÓN

DE CONDUTO ECUADORS.A., DEBIDAMENTE AUTORIZADO PARA EL OTORGAMIENTO DE ESTA

ESCRITURA PÚBLICA, MANIFIESTA QUE FORMALIZA LA ELEVACIÓN DEL CAPITAL SOCIAL DE LA

COMPAÑÍA DE SEISCIENTOS MIL DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA A UN MILLÓN

DE DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA, PAGADO MEDIANTE LA REINVERSIÓN

», 4 S
ES

 



 

DOCTOR JAIME ANDRES ACOSTA HOLGUIN NN

NOTARIO VIGESIMO OCTAVO

QUITO. -— [CUADOR

 

 

 

SIGUIENTE CUADRO:

l REINVERSIÓN
ACCIONISTA CAPITAL UTILIDAD CAPITAL DE

ACTUAL EJERCICIO AÑO TOTAL ACCIONES
: 2004

CONDUTO OVERSEASCORP. 600.000 400.000 17000.000 10.000
        TOTAL: 600.060 400.000 1000.000 10.000

LA INVERSIÓN QUE REALIZA CONDUTO OVERSEASCORP. CON DOMICILIO EN ISLAS VÍRGENES

BRITÁNICAS, SERÁ | CONSIDERADA COMO INVERSIÓN EXTRANJERA DIRECTA. Y CUARTO:

REFORMA DE ESTATUTOS, ASÍ MISMO, SE FORMALIZA LA REFORMA DE ESTATUTOS SOCIALES

DE LA COMPAÑÍA, ENEL ARTÍCULO REFERENTE AL CAPITAL SOCIAL, EL MISMO QUE DIRÁ:

“ARTÍCULO CINCO: CAPITAL SUSCRITO Y EMISIÓN DE TÍTULOS. ELCAPITAL SUSCRITO Y

- PAGADO DE LA COMPAÑÍA ES DE UN MILLON DE DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE

AMÉRICA (US$1'000.000,00), DIVIDIDO EN DIEZ MIL (10.000) ACCIONES ¡NOMINATIVAS,

ORDINARIAS, IGUALES E INDIVISIBLES DE CIEN DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE

AMERICA CADA UNA. CADA ACCIÓN DA DERECHO A VOTO, UNA VEZ QUE SE ENCUENTRE

LIBERADA; ES DECIR, QUE HAYA SIDO PAGADO LA TOTALIDAD DE SU VALOR. LAS ACCIONES

CONFIEREN TODOS LOS DERECHOS QUE LA LEY DE COMPAÑÍAS RECONOCE A LOS

ACCIONISTAS”. USTED, SEÑOR NOTARIO,SE SERVIRÁ AGREGAR LAS DEMÁS CLÁUSULAS DE

ESTILO E INCORPORAR LOS DOCUMENTOS HABILITANTES PARA LA PLENA VALIDEZ DE ESTE

DOCUMENTO. FIRMADO) DOCTORA CELIA TERÁN DE BURBANO CON MATRÍCULA PROFESIONAL

NÚMERO TREINTA Y UNO CINCUENTA DEL COLEGIO DE ABOGADOSDE QUITO. HASTA AQUÍ LA

MINUTA QUE QUEDA ELEVADA A ESCRITURA PÚBLICA CON TODO EL VALOR LEGAL Y LEIDA

QUELE FUE POR MÍ EL NOTARIO AL COMPARECIENTE, ESTE PARA CONSTANCIA SE RATIFICA Y

   ejaimaa LudTOS ñ

MWOttariadevés;Acosta Ho]
simo Otto.

Cantóde Ottito ay Q

 

rm” " PATTI

 



 

Quito, 30 de marzodel 2004

ÑO! Reni,

Mi
sa

pe
r

gr
a,

> M
i
p
a

hi
s

pu
na

A m
e
a

A
a

E
EddeKHARD ] ARS JA

Prusgute :

 

. pe

Ve al= conducciones

Boro medio de la presente mo ls grato comunicarie que el Directorio de la compañia
CONDUTO. ECUADOR SÁ, eu reunión celcbrada el da de hoy, decidió por 

 

  
unanimidad reeteeh a Usted como GERENTE GENERAL de la Compañía por el
periodo de TRES ASS, con las atribuciones señaladas ende Artículo Trgcsimo

3Segundo de Íns hulablos Sociales,

En tal virtud, Usted tiene la representación legal, judicial y extrajudicial de la compañía,
sustituvendole en Presidente en caso de ausencia o incapacidad temporal.

La compañia se constituyó mediante escrtura pública otorgada ante el Notario Y gésimo e,
Octavo del camón Quito el 15 de febrero del 2001. inserita en el Registro Mercantil 01 04
de abril del mismoaño, bajo del mimero 1258, tomo 132,

Aprovecho la oportunidad pura felicitarlo y augurarle exito en su gestión.

Atentamente,

CORNJDIAoraAEAs

7%)SAAbtJP2

MarcoEMarco

PRESIDENTE

Ayradezco y acepto da designación
(hilo, marzo 30 del 2007

EBERHAR

2boaj NA2-137 y Sunra Dacia
207

1436-500 / (493

Pr: (593 2) 24 95-52
     ar

á

male conduteee condudacoa



Aa

 

  

  

 

  

   

pad esta To

E TAboga .
zdea LIV a "! MEN

NS P4nYa

Aa . e

C
A

[
o
]

3 a
y

 

EAN

 

Os

 

 MOS Ermereptere Cue Ta presento esel foca det discomento
yartcede, el moio que en original me tus prteonntaci por el

“¿2nión Quito

poa AATTLo 1



 

¿
ECUADOR S.A. f

ACTA DE LA JUNTA GENERAL ORDINARIA Y UNIVERSAL.DE |)

ACCIONISTAS DE LA COMPAÑÍA CONDUTO ECUADOR 5.A.

En la ciudad de Quito, a 31 de marzo del 2005, en las oficinas de la compañía ubicadas en la

calle Daniel Comboni, N62-137 y Santa Lucía, se reúnen las siguientes personas: Celia Terán de
Burbano, Marco Terán Moscoso y Eberhard Lange, habiéndose convocado especial e

individualmente al comisario señor Carlos Basantes Lemus.

Preside la Junta el Dr. Marco Terán Moscoso en su calidad de Presidente de la compañía y actúa
como Secretario el Gerente General de la misma señor Ing. Eberhard Lange.

El Presidente ordena al Secretario forme la lista de asistentes y constante el quórum que se
encuentra presente, el mismo que es comosigue:

»  CONDUTO OVERSEAS CORP,, representada por
TERÁN MOSCOSO ABOGADOSCIA. LTDA.a tra
vez de su presentante Legal señora Celia Terán de o
Burbano 6.000 acciones

El Secretario manifiesta que se encuentra presente y representado el 00 capital suscrito y
pagado de la compañía; y, en consecuencia, de acuerdo al Art. 238 de la Ley de Compañías
puede constituirse en Junta General Ordinaria y Universal de Accionistas, lo cual es aceptado por

el accionista.

El Presidente declara instalada la Junta a las 18h00 y solicita se de lectura al Orden del Día que

es el siguiente:

1. Conocer y resolver sobre el Informe del Gerente General por el ejercicio económica del año

2004;

2. Conocer y resolver acerca del Balance General, Estado de Pérdidas y Ganancias

correspondientes al ejercicio económico del año 2004, informe de Comisario y Auditores

Externos;

3. Destino de las utilidades; y,

4. Aumento de capital y reforma integral de estatutos.

El accionista aprueba instalarse en Junta General Ordinaria y Universal y tratar el Orden del Día,

tomándose las siguientes resoluciones:

1. El Presidente ordena que por Secretaria se de lectura del informe de labores presentado

por el Gerente General por elejercicio económico del año 2004, Concluida la lectura del

mismo, el accionista lo aprueba en su totalidad.

2. Inmediatamente por secretaría se da lectura al Balance General, Estado de Pérdidas y

Ganancias del ejercicio: económico del año 2003, así como el informe del Comisario y

Auditores Externos, documentos estos que ya fueron puestos con anterioridad a

consideración del accionista para su análisis. En tal virtud, dichos documentos son

aprobados en su totalidad.

3. Se pone a consideración del Accionista la propuesta del Gerente General, constante en su

informe, respecto al destino de las utilidades del ejercicio económico del año 2004,la cual

5/=CONDUTO /

ná

1

es aceptada. Por tal razón, se decide que de la totalidad de las uilidades líquidas

 

Daniei Comboni N62-137 y Santa Lucía

PBX: (593-2)-2477-303, (593-2)-2486-590

Fax: (593-2)-2485-524  www.conduto.com E-mail: condutoectfbconduto.com

1-PR-GRH-02/03 Rev.01

4
,
'

i,
be

 
 
 



  y=CONDUTOVd

plECUADOR Ss.   
del capital suscrito y pagado de la compañía como manda la Ley; reinvertir la”
CUATROCIENTOS MiL DOLARES (US$ 400.000) para aumentar el capital socialdela
compañía, y, la totalidad del saldo, deducidos los rubros antes indicados, esto es
SETECIENTOS NOVENTA Y OCHO MIL TRESCIENTOS VEINTIUN UN DOLARES (US$
798.321,00) se resuelve conformar una reserva facultativa o especial,

Así mismo, el accionista resuelve rectificar el término “Dividendo Acción” usado en Juntas
anteriores por “Dividendo en Numerario”, por cuanto el valor pagado al accionista ha sido
entregado en efectivo y no mediante la entrega de acciones de la Compañía.

4. De acuerdo a to acordado en el numeral precedente, se formaliza el aumento de capital de
la compañía en CUATROCIENTOS MIL DOLARES (US$ 400.000,00) mediante la
reinversión parcial de la utilidad del ejercicio 2004. Conel presente aumento el capital
suscrito y pagado de la compañía ascenderá a UN MILLÓN DE DOLARES (US$
1'000.000). Así mismo, se deberá reformar el artículo quinto de los estatutos sociales
vigentes que dirá:

“ARTICULO 5: CAPITAL SUSCRITO Y EMISIÓN DE TÍTULOS. El capital suscrito y
agadade la compañía es de UN MILLÓN DE DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE

dividido en DIEZ MIL acciones nominativas, ordinarias, iguales e indivisibles de

ARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA cada una. Cada acción da   

»

Con el aumento de capital decidido, el capital social de la compañía estará integrado de la

siguiente manera:
 

 

       

o Accionista Capita Reinversión de Capital Número de
o E Actual Utilidades Total : Acciones

CONDUTO OVERSEAS CORP. 600.000 400.000 1'000.000 $0.000
TOTAL: 600.000 400.000 1'000.000 10.000
 

Se autoriza alGerente General a suscribir la escritura pública de aumento de capitaly realizar

los trámites pertinentes para la formalización de la misma.*

No habiendo otro punto que tratar, el Presidente concede un receso para la redacción del Acta.
Reinstalada la Junta, el Secretario da Jectura de la misma, la misma que es aprobada por único

24 Accionista en su totalidad. Pa

El Presidente levanta la sesión a las 19H50, suscribiend la presente Acta el Accionista

conjuntamentecon el Presideniis y Secretario quecertifica.
   j
/

    
  

 

MarcoTerán Moscoso Ml Ebel; ard L ge
Presidente - Gerejite General-Secretario

Celia Terán de Burbano” —
Por CONDUTO OVERSEAS CORP.

opia del original,
 

 L-SECRETARTO
Daniel Comboni N62-137 y Santa Lucía

: PBX: (593-2)-2477-303, (593-2)-2486-590

Fax: (593-2)-2485-524  www.conduto.com E-mail: condutoecímconduto.com

 

1-PR-GRH-02/03 Rev.01

e

po PARTA Po |]



      

pS
e  

 

  

| OCTAVA

 

ALEMANA

DIOJGROTADO
SFERIOR

JACOR LANE

    
HACI

  

 

  
 

 



C
a

(
3

E
:

a
n

TORGO ANTE ML, Y EN FE DE ELLO CONFIERO ESTA TERCERA COPÍA CERTIFICADA DE LA

ESCRITURA DE AUMENTO DE CAPITAL Y REFORMA DE E PÁTUTOQS DE LA COMPAÑÍA

     
CONDUTO ECUADOR S$.A.. FIRMÁNDOLA Y SELLÁNDOXA EN QUITÓ, A 31 DE MAYO DEL

2005.

DOCTORJAIME ANDR
NOTARIO VIGÉSIN

 7 AAAATT Ñ



C
a

C
o

C
i

C
O
)

ZON: CON ESTA FECHA SE TOMO NOTA AL MARGEN DE LA MATRIZ DE ESCRITURA DE

AUMENTO DE CAPITAL Y REFORMA DE ESTATUTOS DE LA COMPAÑÍA CONDUTO ECUATOR

S.A., OTORGADA ANTE ML CON FECHA 30 DE MAYO DEL 2005 DE LA RESOLUCIÓN No. 05.Q.1J.

2334, EMITIDA POR LA SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS, CON FECHA 15 DE MAYO DEL

DOS MIL CINCO, EN LA CUAL SE RESUELVE APROBAR EL AUMENTO DE CAPITAL Y LA

REFORMA DE ESTATUTOS DE LA MENCIONADA COMPAÑÍA.- QUITOA, 16 DE JUNIO DEL DOS

MIL CINCO.

  

  

NOTARIC OCTAVO DEL CANTON
£

   

RAZON: CON ESTA FECHA SE TOMO NOTA AL MARGEN DE LA MATRIZ DE ESCRITURA DE

CONSTITUCION DE LA COMPAÑÍA Y REFORMA DE ESTATUTOS DE LA COMPAÑÍA CONDUTO

ECUADOR S.A, OTORGADA ANTE ML CON FECHA 15 DE FEBRERO DEL 2001 DE LA

RESOLUCIÓN No. 05.Q.1J. 2334, EMITIDA POR LA SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS, CON

 

pnse

FECHA 15 DE MAYO DEL DOS MIL CINCO, EN LA CUAL SE+*RESUELVE: APROBAR EL

ACOSTAHOLGUIN
NOTARIOYIGESIMO OCTAVO DEL CANTON

 

| ATA nn.



 

DEL CANTON QUEDO

 

A

ZÓN.- Conesta fecha queda inscrito el presente documento y la Resolución número 05.Q.IJ.
DOS MIL TRESCIENTOS TREINTA Y CUATRO del SR. INTENDENTE DE
COMPAÑÍAS DE QUITOde 15 de junio del 2.005, bajo el número 1539 del Registro

Mercantil, Tomo 136.- Se tomó nota al margen de la inscripción número 1258 del Registro
Mercantil de cuatro de abril del año dos mil uno, a fs 1155 vta., Tomo 132.- Queda archivada

la SEGUNDA COPIA Certificada de la Escritura Pública de AUMENTO DEL CAPITAL;
Y, REFORMA DE ESTATUTOS. «Compañía “ CONDUTO ECUADOR S.A. ”,
otorgada el 30 de mayo del 2.0951* teel Notaria ÉSIMO OCTAVOdel Distrito
Metropolitano de Quito, MEA ES¡ACOSTA HOLGUIN.- Se da así
cumplimiento a lo di en “él Artí ERCÉ de la citada Resolución de
conformidad a lo establ e 1975, publicado en el
Registro Oficial 87 1 el Repertorio bajo el

número 22750.- “dos mil cinco.- EL
REGISTRADOR .

  

     

 

  
       

     
ochodeTio      
   

  

  

  

  
E
mE

RG/lg.-

 
pol : Ea ll


